Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-02-2021
Insolventienummer F.07/08/287
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013506:F001
Datum uitspraak 21-10-2008
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr G.J. Koers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Agrimac Holding B.V. + Agrifac B.V. 23-02-2021
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd en v/h kantoorhoudende te Steenwijk, 23-02-2021
aan het adres Eesveenseweg 15 (8332 JA), 1

Activiteiten onderneming

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar 23-02-2021
verslag. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar 23-02-2021
verslag. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a98c0415-6052-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d32ab37-297e-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€112.591,36

Toelichting

Faillissementsrekening + depositorekening

Verslagperiode

van
7-6-2016

t/m
22-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 24 min

totaal 29 uur 24 min

Toelichting bestede uren

23-02-2021
1

23-02-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar
verslag.

1.2 Lopende procedures

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar
verslag.

1.3 Verzekeringen

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar
verslag.

1.4 Huur

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar
verslag.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de eerdere
verslaglegging

23-02-2021

1

23-02-2021

1

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-02-2021
Toelichting 1
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de eerdere
verslaglegging.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-02-2021
Toelichting 1
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de eerdere
verslaglegging.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de eerdere 23-02-2021
verslaglegging. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar 23-02-2021
verslag. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar 23-02-2021
verslag. 1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar 23-02-2021
verslag. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Op deze plaats zijn geen bijzonderheden te melden. 23-02-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 1ste openbaar 23-02-2021
verslag. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vorderingen op Directie. 23-02-2021
Uit de voorliggende financiéle gegevens is niet gebleken van een rekening- 1

courant vordering per faillissementsdatum op de (indirecte) bestuurders van

curandae.

Intellectuele eigendom.

De aan de intellectuele eigendomsrechten toe te rekenen waarde is
begrepen in de overnamesom voor roerende zaken en immateriéle activa ad
€ 1.200.000,-.

Goodwill.
Terzake goodwill werd in het kader van de overname een bedrag ontvangen
ad € 50.000,-.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar

verslag.

De koopprijs voor de overgenomen debiteuren bedroeg € 800.000,-.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 8ste openbaar
verslag.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

5.4 Separatistenpositie

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

23-02-2021

1

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021

1

23-02-2021

1

23-02-2021

1

23-02-2021
1



5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep op het recht van retentie hebben
gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die het recht van reclame jegens de boedel hebben
ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

23-02-2021

1

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar
verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aldus hebben tijdens de boedelperiode geen bedrijfsactiviteiten
plaatsgevonden, welke op deze plaats dienen te worden verantwoord.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de eerdere
verslaglegging.

6.5 Verantwoording

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de eerdere
verslaglegging.
6.6 Opbrengst

Toelichting
Van de totale opbrengst ad € 3.550.000,- is een bedrag ad € 3.437.000,- aan
de Fortis Bank ten goede gekomen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Ter zake wordt verwezen naar vorenstaande.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Ter zake wordt verwezen naar vorenstaande.

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021

1

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021

1

23-02-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de rechter-commissaris ten aanzien van dit onderdeel 23-02-2021
separaat geinformeerd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar 23-02-2021
verslag. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar 23-02-2021
verslag. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar 23-02-2021
verslag. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-02-2021
Toelichting 1
De curator heeft de rechter-commissaris ten aanzien van dit onderdeel
separaat geinformeerd.
7.6 Paulianeus handelen
23-02-2021
Toelichting 1
De curator heeft de rechter-commissaris ten aanzien van dit onderdeel
separaat geinformeerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar het 7de openbaar 23-02-2021
verslag. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de crediteurenlijst.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de lijst van voorlopig
erkende prefaillisse-mentscrediteuren.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de lijst van voorlopig
erkende prefaillisse-mentscrediteuren.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Ten aanzien van dit onderdeel wordt verwezen naar de lijst van voorlopig
erkende prefaillisse-mentscrediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Per verslagdatum hebben 8 (Agrimac) respectievelijk 272 (Agrifac) crediteuren

een vordering ingediend. Ook werden bij de curator verschillende
schadevorderingen aangemeld van opdracht-nemers die de nodige

voorraden en onderdelen specifiek voor Agrifac hadden geproduceerd en op

afroep beschikbaar hielden. Aangezien een (eventuele) nadere vaststelling

van deze vorderingen met het oog op de toestand van de boedel niet meer
opportuun is, heeft de curator hieraan verder geen aandacht meer besteed.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Terzake wordt verwezen naar het overzicht van voorlopig erkende

crediteuren als bedoeld in artikel 112 Fw, uitgesplitst per vennootschap. Per

verslagdatum bedraagt de aangemelde concurrente schuldenlast jegens
Agrimac Holding B.V. € 103.019,08 en Agrifac B.V. € 12.376.211,49 en £
52,25.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de toestand van de boedel is het niet aannemelijk dat na

voldoening van de algemene failissementskosten wegens behandeling van
het faillissement en de aangemelde boedelvorderingen nog een uitkering zal

kunnen worden gedaan aan de opkomende prefaillissementscrediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021

1

23-02-2021

1

23-02-2021

1

23-02-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het streven is erop gericht om in de komende periode het verzoek tot
boedel-OB-teruggave als bedoeld in art. 29 lid 1 Wet OB in te dienen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal in de komende periode het nodige doen om de onderhavige
faillissementen af te wikkelen. Vervolgens verwacht de curator in de komende
verslagperiode na afhandeling van de laatste werkzaamheden het
eindverslag met daarbij behorende financiéle verslaglegging te kun-nen
voorbereiden en daarbij zijn opheffingsvoorstel in te dienen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende periodieke faillissementsverslag kan de rechter-commissaris
binnen de wettelijke verslagtermijn tegemoet zien. Uiteraard zal de curator in
voorkomend geval tussentijds verslag doen, voor zover zijn bevindingen
daartoe aanleiding geven of zich bijzonderheden voordoen bij de voortgang
en afwikkeling van het onderhavige faillissement.

23-02-2021
1

23-02-2021
1

23-02-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


